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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến tuyên truyền tìm hiểu về  

cải cách hành chính trên địa bàn phường Long Hoa năm 2023 

 
 

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND, ngày 10/02/2023 của UBND phường Long 

Hoa về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 trên địa bàn phường 

Long Hoa; Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 10/3/2023 của UBND phường Long Hoa 

về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 trên địa bàn phường; 

UBND phường Long Hoa ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về cải 

cách trên địa bàn phường Long Hoa năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn phường về 

công tác cải cách hành chính, góp phần xây dựng chính quyền, cải thiện môi trường 

hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ nhân dân, từng bước cải thiện, phát triển kinh 

tế - xã hội địa phương. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, tạo sự thống nhất, đồng bộ trong 

công tác cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức công khai, minh bạch, có hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ, công 

chức, nhân dân tham gia. 

- Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đánh giá, bình xét giải thưởng công bằng và 

khách quan. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN  

1. Đối tượng dự thi 

Tất cả cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn phường Long Hoa. 

Đối tượng không được tham gia dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, giúp việc, ra 

đề thi, thẩm định đề thi. 

2. Thời gian dự thi 

Dự kiến tổ chức thi từ ngày 16/10/2023 đến ngày 29/10/2023. 
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI 

1. Nội dung 

- Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030, 

tập trung vào 6 nội dung: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ 

chức bộ máy hành chính nhà nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công 

và Xây dựng, phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số. 

- Công tác chỉ đạo điều hành thực hiện cải cách hành chính của các ngành, các 

cấp, địa phương. 

2. Hình thức thi 

Thi trắc nghiệm trực tuyến trên nền tảng myaloha.vn 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải cá nhân 

Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND phường kèm theo tiền thưởng cho các cá 

nhân (điểm số cao nhất, thời gian nhanh nhất) đạt giải như sau:  

             - 01 Giải nhất: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 500.000 đồng. 

   - 02 Giải nhì: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 400.000 đồng. 

             - 03 Giải ba: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 250.000 đồng. 

   - 04 Giải khuyến khích: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 150.000 đồng. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này chi từ nguồn ngân sách UBND phường. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi và các tổ giúp việc 

* Ban Tổ chức 

1. Ông Trần Thủ Nghiệp  CT UBND phường  Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Hồng Mai PCT UBND phường  Phó Trưởng ban 

3. Bà Nguyễn Thị Kim Yến Công chức VP-TK Thư ký 

4. Bà Nguyễn Thị Bé Duyên Công chức TC-KT Thành viên 

5. Nguyễn Hoàng Lan  Công chức TP-HT Thành viên 

* Tổ biên soạn - thẩm định câu hỏi 

1. Ông Nguyễn Phước Lộc Bí thư Đoàn TN Thành viên 

2. Bà Nguyễn Thị Huyền Công chức TP-HT Thành viên 

3. Bà Tống Nguyễn Thị Diễm Trinh  Công chức VP-TK Thành viên 
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Tổ biên soạn - thẩm định câu hỏi có nhiệm vụ soạn thảo câu hỏi, đáp án, biểu 

điểm, đảm bảo cung cấp 20 câu hỏi, kèm đáp án, nhiệm vụ cải cách hành chính gửi về 

Ban Tổ chức cuộc thi trước ngày 12/10/2023. 

2. Công chức Văn phòng-Thống kê 

 - Tham mưu UBND phường ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức cuộc 

thi, Tổ biên soạn - thẩm định câu hỏi chậm nhất ngày 12/10/2023. 

- Tham mưu UBND phường chỉ đạo, đôn đốc thực hiện Kế hoạch. 

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân đạt giải. Tham mưu UBND phường ban 

hành Quyết định khen thưởng và điều hành công tác khen thưởng. 

- Chủ trì và xây dựng Hệ thống thi trắc nghiệm, vận hành và hiệu chỉnh theo yêu 

cầu để đáp ứng hình thức, nội dung của cuộc thi. Đăng tải các thông tin liên quan đến 

cuộc thi lên Trang thông tin điện tử phường, Mạng xã hội Facebook, Zalo… để thông 

tin rộng rãi, thu hút các đối tượng tham gia cuộc thi. 

3. Công chức Tài chính-Kế toán 

- Tham mưu đảm bảo kinh phí thực hiện theo kế hoạch đề ra, hướng dẫn thanh 

toán, quyết toán kinh phí tổ chức đúng theo quy định. 

4. UB. MTTQVN và các tổ chức, chính trị - xã hội phường 

Đề nghị UB. MTTQ, các tổ chức, chính trị - xã hội phường phát động, tuyên 

truyền  đoàn viên, hội viên, nhân dân tích cực tham gia cuộc thi.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến và tuyên truyền tìm hiểu về 

công tác cải cách hành chính năm 2023 của UBND phường Long Hoa./.  
 

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH 
- UBND thị xã Hòa Thành;              
- Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành;                 
- TT. Đảng ủy-HĐND phường; 

- CT, các PCT. UBND phường; 

- Các ban ngành, đoàn thể phường; 

- Lưu: VT.  
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